ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Quỹ tiền lương thực hiện năm 2024 của

Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 51/2016/NĐ-CP, Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13

tháng 6 năm 2016 của Chính phủ và Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH, Thông tư

số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội hướng dẫn quản lý lao động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với

người quản lý và người lao động trong công ty TNHH một thành viên do Nhà nước

nắm giữ 100% vốn điều lệ được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số

21/2024/NĐ-CP ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ và Thông tư số

06/2024/TT-BLĐTBXH-LĐ ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về thành lập Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 27/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân

Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1947/SNV-LĐTLBHXH ngày 09

tháng 4 năm 2025 về việc kiểm tra quỹ tiền lương người lao động và thẩm định quỹ

tiền lương, thù lao thực hiện người quản lý, Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành

viên Dịch vụ công ích Quận 6 năm 2024 kèm Biên bản cuộc họp ngày 03 tháng 4

năm 2025; ý kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố;

Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận quỹ tiền lương, thù lao thực hiện của người quản lý, Kiểm soát

viên Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6 gắn với kết quả sản

xuất, kinh doanh năm 2024, cụ thể:

2

ĐVT: triệu đồng

Stt Chỉ tiêu Thực hiện năm 2024

1 Tổng doanh thu 81.596

2 Lợi nhuận 14.087

3 Tổng số thuế và các khoản phải nộp NSNN Theo quy định Nhà nước

4 Quỹ tiền lương, thù lao thực hiện của người quản lý,

Kiểm soát viên. Trong đó:
2.151

4.1 - Tiền lương, thù lao của thành viên Hội đồng thành

viên, Giám đốc, Phó Giám đốc, Kế toán trưởng
1.844,74

4.2 - Tiền lương, thù lao của Kiểm soát viên 306,26

2. Ghi nhận quỹ tiền lương thực hiện năm 2024 của người lao động trong hoạt

động sản xuất kinh doanh là 34.299 triệu đồng (theo báo cáo của Hội đồng thành viên

Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6 đã được các Sở, ngành kiểm

tra theo Biên bản ghi ngày 03 tháng 4 năm 2025);

* Riêng quỹ tiền lương của người lao động liên quan đến hoạt động quản lý

tiền thuê nhà thuộc sở hữu Nhà nước thực hiện năm 2024: Công ty chịu trách nhiệm

xác định và thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 4825/UBND-KT ngày 29 tháng

9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

3. Giao Sở Nội vụ, Chi cục Thuế Khu vực II và Sở Tài chính theo dõi, giám

sát và quyết toán quỹ tiền lương năm 2024 theo quy định tại Khoản 3, Điều 14 Thông

tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH;  Khoản 3, Điều 15 và Điều 16 Thông tư số

27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội.

4. Giao Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6 căn cứ vào

quỹ tiền lương thực hiện năm 2024, có trách nhiệm:

- Phân phối tiền lương cho người lao động theo quy định tại Điều 15 Thông tư

số 26/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội.

- Trả lương, thù lao cho người quản lý, Kiểm soát viên theo quy định tại Điều

18 và Điều 19 Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Thực hiện công khai tình hình lao động, tiền lương của người lao động và

người quản lý, Kiểm soát viên trên trang thông tin điện tử của Công ty theo quy định

tại Khoản 4, Điều 18 Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH và Khoản 7, Điều 20

Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

5. Giao Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận

6 kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ tiền lương đối với người lao động, tiền

lương, thù lao đối với người quản lý, Kiểm soát viên đảm bảo quy định tại Thông tư

số 26/2016/TT-BLĐTBXH và Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng

9 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3

Đề nghị Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6 thực hiện

quyết toán và chi trả tiền lương, thù lao năm 2024 theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Thành viên UBNDTP;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Giao thông công chánh;

- Chi cục Thuế Khu vực II;

- Chủ tịch HĐTV, Giám đốc, Kiểm soát viên

Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ

công ích Quận 6;

- VPUB: CVP, PCVP/KT;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, (KT/H.A).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2025-04-23T07:18:16+0700

		2025-04-23T13:52:17+0700

		2025-04-23T13:52:22+0700

		2025-04-23T13:52:25+0700

		2025-04-23T13:52:43+0700